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Бюджет
СЛУЦКОГО РАЙОНА
для граждан 
на 2021 год

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БЮДЖЕТ СЛУЦКОГО РАЙОНА НА 2021 ГОД
    
Состав консолидированного бюджета Слуцкого района 
(15 бюджетов)



 





	
Районный бюджет (1)

Бюджеты сельсоветов (14)






При формировании консолидированного бюджета Слуцкого района на 2021 год принят целевой сценарий развития экономики. Он предполагает в 2021 году рост ВВП на уровне 103,5 процента, уровень инфляции (в среднем за год) – 104,8 процента, ставку рефинансирования Национального банка на уровне 7,75 процентов.
Приоритетным направлением при формировании бюджета на 2021 год являлось усиление социальной ориентированности расходов.
С учетом указанных подходов доходы консолидированного бюджета Слуцкого района на 2021 год определены в сумме 146 487,4 тыс. рублей, (в том числе собственные доходы – 100 278,1 тыс. рублей, или 68,5 процента в общей сумме доходов).
Безвозмездные поступления из областного бюджета планируются в сумме 46 209,3 тыс. рублей (31,5 процента от общей суммы доходов), в том числе: дотации – 45 133,4 тыс. рублей; субвенции – 1 075,9 тыс. рублей.
Основными источниками формирования доходов бюджета являются подоходный налог с физических лиц (50 752,3 тыс. рублей, или 50,6 процента собственных доходов), налог на добавленную стоимость (22 284,7 тыс. рублей, или 22,2 процента), налоги на собственность (8 519,0 тыс. рублей, или 8,5 процента), другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг) (9 877,6 тыс. рублей, или 9,9 процента).









Собственные доходы консолидированного бюджета Слуцкого района

	
Наименование платежа
	
2021 год, 
тыс. рублей
	Уд. вес в общей сумме собственных доходов, %

	Налоговые доходы - итого
	92 229,7
	92,0

	в том числе:
	
	

	Подоходный налог
	50 752,3
	50,6

	Налог на добавленную стоимость
	22 284,7
	22,2

	Налоги на собственность
	8 519,0
	8,5

	Другие налоги от выручки от реализации товаров
	9 877,6
	9,9

	Прочие налоговые доходы
	796,1
	0,8

	Неналоговые доходы - итого
	8 048,4
	8,0

	ВСЕГО
	100 278,1
	100,0




В результате примененных подходов формирования районного и бюджетов сельсоветов планируемые к поступлению в консолидированный бюджет района доходы распределились между бюджетами различных уровней следующим образом.
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Доходы местных бюджетов района



                 тыс. рублей
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Бюджет
	
Всего доходов
	В том числе:
	
Удельный вес безвозмездных поступлений в общей
сумме доходов, %

	
	
	
Собственные доходы
	Безвозмездные поступления
	

	
	
	
	
Всего
	
дотация
	иные межбюджет-ные трансферты
	
 субвенции
	

	1. Беличского сельского Совета
	151,6
	118,1
	33,5
	33,5
	0,0
	0,0
	22,08

	2. Бокшицкого сельского Совета
	132,1
	119,0
	13,1
	13,1
	0,0
	0,0
	9,90

	3. Весейского сельского Совета
	143,9
	108,0
	35,9
	35,9
	0,0
	0,0
	24,96

	4. Гацуковского сельского Совета
	130,0
	102,0
	28,0
	28,0
	0,0
	0,0
	21,55

	5. Греского сельского Совета
	136,8
	97,8
	39,0
	39,0
	0,0
	0,0
	28,49

	6. Знаменского сельского Совета
	161,9
	115,0
	46,9
	46,9
	0,0
	0,0
	28,98

	7. Исернского сельского Совета
	152,1
	99,8
	52,3
	52,3
	0,0
	0,0
	34,41

	8. Кировского сельского Совета
	159,3
	117,3
	42,0
	42,0
	0,0
	0,0
	26,35

	9. Козловичского сельского Совета
	145,8
	114,5
	31,3
	31,3
	0,0
	0,0
	21,48

	10. Первомайского сельского Совета
	119,8
	90,9
	28,8
	28,8
	0,0
	0,0
	24,07

	11. Покрашевского сельского Совета
	128,8
	95,8
	33,0
	33,0
	0,0
	0,0
	25,61

	12. Рачковичского сельского Совета
	137,7
	104,9
	32,8
	32,8
	0,0
	0,0
	23,83

	13. Серяжского сельского Совета
	175,5
	124,0
	51,5
	51,5
	0,0
	0,0
	29,34

	14. Сорогского сельского Совета
	131,2
	96,4
	34,8
	34,8
	0,0
	0,0
	26,50

	15. Районный бюджет
	146 487,4
	100 278,1
	46 209,3
	45 133,4
	0,0
	1 075,9
	31,55

	ВСЕГО
	148 493,8
	101 781,6
	46 712,2
	45 636,3
	0,0
	1 075,9
	31,46



                     Безвозмездные поступления
тыс. рублей
	Вид поступления
	
Всего
	в том числе:

	
	
	Бюджеты сельсоветов
	Районный бюджет

	Дотации
	45 133,4
	502,9,0
	44 630,5

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00

	Субвенции
	1 075,9
	0,00
	1 075,9

	в том числе:

	- на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства
	1 075,9
	0,00
	1 075,9

	ВСЕГО
	46 209,3
	502,9
	45 706,4



Исходя из имеющихся ресурсов расходная часть консолидированного бюджета района определена в сумме 146 487,4 тыс. рублей. 
Расходы консолидированного бюджета Слуцкого района имеют социальную направленность. На финансирование отраслей социальной сферы и мероприятий по социальной защите населения в бюджете области планируются средства в сумме 110 582,0 тыс. рублей, или 75,5 процента всех расходов бюджета.


Расходы местных бюджетов
тыс. рублей 
	
Наименование расходов
	

Всего
	
Уд.вес в общих расходах,
%
	в том числе:

	
	
	
	Бюджеты сельсоветов
	Уд.вес в расходах бюджетов
сельсоветов, %
	
Районный бюджет
	Уд.вес в расходах районного бюджета, %

	Социальная сфера
	110 582,0
	75,5
	0,0
	0,0
	110 582,0
	76,5

	Образование
	58 416,4
	39,9
	0,0
	0,0
	58 416,4
	40,4

	Здравоохранение
	39 469,4
	26,9
	0,0
	0,0
	39 469,4
	27,3

	Социальная политика
	6 408,9
	4,4
	0,0
	0,0
	6 408,9
	4,4

	Культура
	4 760,5
	3,3
	0,0
	0,0
	4 760,5
	3,3

	Физическая культура и спорт
	1 526,8
	1,0
	0,0
	0,0
	1 526,8
	1,0

	Государственные органы общего назначения
	5 809,3
	3,9
	1 476,2
	73,6
	4 333,1
	3,0

	Резервные фонды
	470,4
	0,3
	15,0
	0,7
	455,3
	0,3

	Иные общегосударственные вопросы
	2 997,7
	2,0
	39,2
	2,0
	2 958,5
	2,0

	Национальная оборона
	47,5
	0,03
	0,0
	0,0
	47,5
	0,03

	Сельское хозяйство
	2 214,6
	1,5
	0,0
	0,0
	2 214,6
	1,5

	Транспорт
	1 802,9
	1,2
	0,0
	0,0
	1 802,9
	1,2

	Топливо и энергетика
	1 185,5
	0,8
	0,0
	0,0
	1 185,5
	0,8

	Имущественные отношения
	86,0
	0,05
	56,0
	2,8
	30,0
	0,02

	Жилищное строительство
	40,8
	0,02
	0,0
	0,0
	40,8
	0,03

	Жилищно-коммунальные услуги
	21 250,7
	14,4
	420,0
	20,9
	20 830,7
	14,4

	ВСЕГО
	146 487,4
	
	2 006,4
	
	144 481,0
	



Структура расходов консолидированного бюджета Слуцкого района




																			в тыс. рублей







Расходы бюджета на жилищно-коммунальные услуги 

тыс. рублей
	


Бюджет
	

Жилищно- коммунальное хозяйство итого
	в том числе:
	
Благоустройство 
итого
	в том числе:
	
Прочие мероприятия
в области ЖКХ итого
	


ВСЕГО

	
	
	субсидии на жилищно- коммунальное хозяйство
	текущий ремонт
жилфонда
	капитальный ремонт
жилфонда
	
	

уличное
освещение
	
 
текущее
содержание
	
капитальные
расходы
	
	

	1. Беличского сельского Совета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,3
	35,3
	0,0
	0,0
	0,0
	35,3

	2. Бокшицкого сельского Совета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,2
	30,2
	0,0
	0,0
	0,0
	30,2

	3. Весейского сельского Совета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27,1
	27,1
	0,0
	0,0
	0,0
	27,1

	4. Гацуковского сельского Совета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	21,6
	21,6
	0,0
	0,0
	0,0
	21,6

	5. Греского сельского Совета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,5
	30,5
	0,0
	0,0
	0,0
	30,5

	6. Знаменского сельского Совета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,6
	40,6
	0,0
	0,0
	0,0
	40,6

	7. Исернского сельского Совета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	21,9
	21,9
	0,0
	0,0
	0,0
	21,9

	8. Кировского сельского Совета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	43,0
	43,0
	0,0
	0,0
	0,0
	43,0

	9. Козловичского сельского Совета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	41,8
	41,8
	0,0
	0,0
	0,0
	41,8

	10. Первомайского сельского Совета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,3
	18,3
	0,0
	0,0
	0,0
	18,3

	11. Покрашевского сельского Совета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24,2
	24,2
	0,0
	0,0
	0,0
	24,2

	12. Рачковичского сельского Совета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23,8
	23,8
	0,0
	0,0
	0,0
	23,8

	13. Серяжского сельского Совета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	42,7
	42,7
	0,0
	0,0
	0,0
	42,7

	14. Сорогского сельского Совета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	19,0
	19,0
	0,0
	0,0
	0,0
	19,0

	ИТОГО по  бюджетами сельсоветов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	420,0
	420,0
	0,0
	0,0
	0,0
	420,0

	15. Районный бюджет
	15 294,7
	13 499,8
	325,2
	1 469,7
	4 039,9
	337,3
	3 392,6
	0,0
	1 496,1
	20 830,7

	ВСЕГО
	15 297,7
	13 499,8
	325,2
	1 469,7
	4 459,9
	757,3
	3 392,6
	0,0
	1 496,1
	21 250,7




Структура расходов бюджета на содержание учреждений социальной сферы


тыс. рублей
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Наименование расходов
	
Образование
	
Здравоохранение
	Социальная политика
	
Культура и средства массовой информации
.
	
Физкультура
	
Всего
	Отчет
2020
год

	Заработная плата и взносы (отчисления) на социальное страхование
	46 324,3
	26 321,7
	3 209,8
	3 195,8
	1 071,6
	80 123,2
	80 738,1

	Лекарственные средства
	0,0
	3 847,0
	0,9
	0,0
	0,0
	3 847,9
	4 829,7

	Питание
	3 273,8
	1 082,0
	47,0
	0,0
	0,0
	4 402,8
	3 311,4

	Коммунальные услуги
	6 958,8
	1 900,0
	114,5
	1 201,3
	371,2
	10 545,8
	9 826,3

	Трансферты
	163,2
	4 168,0
	2 325,0
	0,0
	0,0
	6 656,2
	6 425,1

	Субсидии
	0,0
	0,0
	14,0
	0,0
	0,0
	14,0
	9,6

	Прочие расходы
	1 696,3
	2 150,7
	697,7
	363,4
	84,0
	4992,1
	7 755,3

	ВСЕГО
	58 416,4
	39 469,4
	6 408,9
	4 760,5
	1 526,8
	110 582,0
	112 895,5

































Структура расходов бюджета на содержание учреждений социальной сферы

																	в тыс. рублей







Столбец1	[ИМЯ КАТЕГОРИИ]; 
[ЗНАЧЕНИЕ]

Образование	Здравоохранение	Жилищно-коммунальное хозяйство и жилищное строительство	Сельское хозяйство	Социальная политика	Культура и средства массовой информации	Транспорт	Физическая культура	Топливо и энергетика	Национальная оборона	Общегосударственная деятельность	58416.4	39469.4	21291.5	2214.6	6408.9	4760.5	1802.9	1526.8	1185.5	47.5	9780.2999999999993	

Ряд 1	[ЗНАЧЕНИЕ] тыс. руб.; 5,40%

[ЗНАЧЕНИЕ] тыс. руб.; 0,01%
[ЗНАЧЕНИЕ] тыс. руб.; 5,55%
[ЗНАЧЕНИЕ] тыс.руб.; 8,91%

[ЗНАЧЕНИЕ] тыс.руб.; 3,89%

[ЗНАЧЕНИЕ] тыс. руб.; 3,20%

[ЗНАЧЕНИЕ] тыс.руб.; 73,04%

Прочие расходы	Субсидии	Трансферты	Коммунальные услуги	Питание	Лекарственные средства	Заработная плата и взносы (отчисления) на социальное страхование	4992.1000000000004	14	6656.2	10545.8	4402.8	3847.9	80123.199999999997	


Ряд 2	

Подоходный налог              (50 752,3 тыс. рублей) 	Налог на добавленную стоимость                        (22 284,7 тыс. рублей)	Налоги на собственность                     (8 519,0 тыс. рублей)	Другие налоги от выручки от реализации товаров                        (9 877,6 тыс. рублей)	Прочие налоговые доходы                      (796,1 тыс. рублей)	Неналоговые доходы                             (8 048,5 тыс.рублей)	0.50600000000000001	0.222	8.5000000000000006E-2	9.9000000000000005E-2	8.0000000000000002E-3	0.08	
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